
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

16.04.2019 № 22 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2018 № 73 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов" 

 

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 73 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 29.01.2019 № 05, от 19.02.2019 № 07, от 

19.03.2019 № 15, от 25.03.2019 № 18) следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

          1.1.1 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       117730,1 19727,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       117750,8 19727,7 23650,0» 

 1.1.2 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     113180,1 14857,7 19250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   112780,1 13382,7 15550,0 

Основное мероприятие 803 04 09 02 0 01    85982,9 13382,7 15550,0 



 2 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2762,8 3432,7 5000,0 

Капитальный ремонт 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20030  200 1600,0 500,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     113170,8 14857,7 19250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   112770,8 13382,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85973,6 13382,7 15550,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2645,4 3432,7 5000,0 

Капитальный ремонт 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20030  200 1708,1 500,0 1000,0» 

          1.1.3 строку: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     3550,0 3870,0 3400,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     3580,0 3870,0 3400,0» 

          1.1.4 строки: 



 3 

«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 04 12 12   1500,0 1500,0 1000,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1500,0 1500,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    1500,0 1500,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 04 12 12   1530,0 1500,0 1000,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1530,0 1500,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации 

по планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    1530,0 1500,0 1000,0» 

          1.1.5 после строки: 
«Разработка проекта 

внесения изменений в 

803 04 12 12 1 01 21180 200 666,7 0,0 0,0» 



 4 

Правила 

землепользования и 

застройки 

муниципального 

образования город 

Суздаль Владимирской 

области с разработкой 

обязательного 

приложения по 

описанию границ 

территориальных зон 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Изготовление проекта 

межевания территории 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 21190 200 30,0 0,0 0,0» 

          1.1.6 строку: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       147654,8 52390,0 55593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       147634,1 52390,0 55593,2» 

          1.1.7 строки: 
«Благоустройство 803 05 03     61209,3 9625,2 12034,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   502,0 1990,7 4400,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     61188,6 9625,2 12034,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   517,0 1990,7 4400,0» 

          1.1.8 строку: 
«Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование 

качества городской 

803 05 03 02 0 04   0,0 600,0 600,0» 



 5 

среды" 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование 

качества городской 

среды" 

803 05 03 02 0 04   15,0 600,0 600,0» 

          1.1.9 после строки: 
«Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 04 20210  200 0,0 600,0 600,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка проекта 

"Цветовое решение 

фасадов на ул. 

Советская" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 04 21200  200 15,0 0,0 0,0» 

          1.1.10 строку: 
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   53481,3 634,5 634,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   53445,6 634,5 634,5» 

          1.1.11 строки: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14 2   35,7 202,0 202,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

803 05 03 14 2 01   35,7 202,0 202,0 



 6 

благоустройства 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля" 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 20790 200 25,0 25,0 25,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 20800 200 3,5 3,5 3,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14 2   0,0 202,0 202,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

муниципальных 

территорий общего 

пользования города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   0,0 202,0 202,0 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 20790 200 0,0 25,0 25,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 20800 200 0,0 3,5 3,5» 

          1.2 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

          1.2.1 строку:   
«Национальная экономика 04   117730,1 19727,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   117750,8 19727,7 23650,0» 



 7 

          1.2.2 строки:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113180,1 14857,7 19250,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3550,0 3870,0 3400,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   147654,8 52390,0 55593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113170,8 14857,7 19250,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3580,0 3870,0 3400,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   147634,1 52390,0 55593,2» 

          1.2.3 строку:   
«Благоустройство 05 03 61209,3 9625,2 12034,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 05 03 61188,6 9625,2 12034,5» 

         1.3 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов»:  

         1.3.1 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       142809,1 44337,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86384,9 14473,4 19350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2762,8 3432,7 5000,0 

Капитальный ремонт 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20030  200 04 09 1600,0 500,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       142814,8 44337,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86375,6 14473,4 19350,0 

Содержание и ремонт 02 0 01 20020  200 04 09 2645,4 3432,7 5000,0 



 8 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20030  200 04 09 1708,1 500,0 1000,0» 

          1.3.2 строку:   
«Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование качества 

городской среды" 

02 0 04       0,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование качества 

городской среды" 

02 0 04       15,0 600,0 600,0» 

          1.3.3 после строки:   
«Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 20210  200 05 03 0,0 600,0 600,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Разработка проекта 

"Цветовое решение фасадов 

на ул. Советская" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 21200  200 05 03 15,0 0,0 0,0» 

          1.3.4 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       24224,9 11981,0 15295,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       1500,0 1500,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

12 1 01        1500,0 1500,0 1000,0» 



 9 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       24254,9 11981,0 15295,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       1530,0 1500,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

12 1 01        1530,0 1500,0 1000,0» 

          1.3.5 после строки:   
«Разработка проекта 

внесения изменений в 

Правила землепользования и 

застройки муниципального 

образования город Суздаль 

Владимирской области с 

разработкой обязательного 

приложения по описанию 

границ территориальных зон 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 21180 200 04 12 666,7 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Изготовление проекта 

межевания территории 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 21190 200 04 12 30,0 0,0 0,0» 

          1.3.6 строки:   
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных территорий 

общего пользования города 

Суздаля на 2018-2022 годы" 

14 2       35,7 202,0 202,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

муниципальных территорий 

общего пользования города 

14 2 01       35,7 202,0 202,0 



 10 

Суздаля" 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20790 200 05 03 25,0 25,0 25,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20800 200 05 03 3,5 3,5 3,5 

Разработка дизайн-проекта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20940 200 05 03 7,2 12,0 12,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

муниципальных территорий 

общего пользования города 

Суздаля на 2018-2022 годы" 

14 2       0,0 202,0 202,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

муниципальных территорий 

общего пользования города 

Суздаля" 

14 2 01       0,0 202,0 202,0 

Технический надзор за 

ремонтом выполняемых 

работ  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20790 200 05 03 0,0 25,0 25,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20800 200 05 03 0,0 3,5 3,5 

Разработка дизайн-проекта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20940 200 05 03 0,0 12,0 12,0» 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава города Суздаля  Л.В. Майорова 
 


